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Krzysztof Choroma ński  14:30 – 15:00 
 
Nowe uogólnienia modelu Preferential Attachment Sch eme 
 
Autor prezentacji przedstawi wprowadzone przez sieb ie uogólnienia 
klasycznego modelu rozwoju grafu losowego - Prefere ntial Attachment Scheme 
(PAS). Charakteryzuje si ę one bogatsz ą ni Ŝ w modelu PAS struktur ą 
wierzchołka. Ponadto dodany został krok mutacyjny w ierzchołków,  
który w standardowym modelu PAS nie wyst ępował. Modele poruszane  
przez Autora b ędą si ę mie ścic w kontek ście tak zwanego modelu Complex 
Preferential Attachment Scheme (w skrócie CPAS). Po ruszone zostan ą jego 
ró Ŝne warianty. Dla ka Ŝdego z nich zachodzi co prawda ewolucja liniowa ale  
ju Ŝ kwestia spełnienia praw pot ęgowych oraz postaci wykładników krytycznych 
w sytuacji gdy takie prawa s ą spełnione, jest zdecydowanie bardziej 
zło Ŝona. Wszystkie warianty modelu CPAS, omówione podcz as prezentacji, 
odpowiadaj ą schematowi, w którym pewna sko ńczona ilo ść ró Ŝnych gatunków 
rywalizuje o wpływy w grafie. Te "wpływy" b ędą mierzone ilo ści ą 
"zainfekowanych przez dany gatunek" wierzchołków od powiednio du Ŝych stopni 
po odpowiednio długim czasie. Kwestia istnienia i p ostaci stanów 
równowagowych w tym kontek ście jest niezwykle interesuj ącym zagadnieniem, 
szczególnie je śli brac pod uwag ę pewn ą szczególn ą wariacj ę modelu CPAS. 
Dlatego wła śnie tak Ŝe to zagadnienie zostanie 
dokładnie omówione. 
 
Jakub Ł ącki i Adam Radziwo ńczyk-Syta  15:00 – 15:30 
 
O pewnym modelu Barabasi-Alberta 
 
W naszym referacie opisujemy nasz wariant modelu Ba rabasi-Alberta  
z usuwaniem kraw ędzi. W pierwszej cz ęści zaprezentuj ę uzyskane cz ęściowe  
wyniki analityczne. W drugiej zaprezentuj ę rozszerzenie modelu o gr ę  
i rezultaty naszych symulacji dla powstawania koope racji. 
 
15:30 – 15:40 Herbata, kawa, ciastka 
 
Piotr Migdał    15:40 – 16:10 
 
Matematyczny model gry w mafi ę 
 
RozwaŜę prosty model matematyczny gry towarzyskiej jak ą jest mafia.  
Przedstawi ę jakie s ą szanse wygrania mafii dla zadanej pocz ątkowej  
liczby mieszka ńców i członków mafii. Rozwa Ŝę ewolucj ę prawdopodobie ństwa, 
Ŝe w danej turze gry jest dokładnie m członków mafii . Odwołam si ę przy tym 
zarówno do symulacji numerycznej, jak i przybli Ŝonych analitycznych wzorów. 
Prezentacj ę zako ńcz ę podaj ąc perspektyw ę zastosowa ń osi ągni ętych wyników. 
 
Łukasz Maciejewski i Piotr Kruszewski  16:10 – 16:4 0 
 
Kooperacja przez selekcje grup 
 
Na wst ępie krótkie przypomnienie naszego modelu. Przedstaw ienie warunków  
na faworyzacj ę kooperantów w grach 2-osobowych, a nast ępnie zaprezentowanie 
wyników dla ró Ŝnych wariantów Dylematu Wi ęźnia 3-osobowego. 
 
16:40 – 17:00   Herbata, kawa, ciastka 



Aleksandra Maj i Piotr Szawlis  17:00 – 17:30  
 
Uogólniony proces Morana 
 
W naszej prezentacji przedstawimy uogólnienie proce su Morana w sko ńczonej 
populacji z gr ą, przedstawimy równie Ŝ wyniki symulacji komputerowych oraz 
rozwa Ŝania teoretyczne i numeryczne (dla bardzo du Ŝej populacji). Wprowadzimy 
nowy model rozwoju populacji i poka Ŝemy do jakich zmian on zaprowadzi. Zajmiemy 
si ę równie Ŝ przypadkiem, gdy strategii b ędzie wi ęcej ni Ŝ dwie. 
 
Monika Chapska i Michał Budzy ński  17:30 – 18:00 
 
Rozkład stopni wierzchołków w grafach budowanych na  zasadzie   
preferencyjnych poł ącze ń w zale Ŝności od wypłat wierzchołków  
z jednoczesn ą ewolucj ą strategii graczy. 
 
Temat naszej pracy licencjackiej dotyczy koewolucji  grafu i strategii  
w modelach z preferencyjnymi poł ączeniami. Głównym naszym celem jest 
znalezienie stacjonarnego rozkładu stopni wierzchoł ków w modelach  
z poł ączeniami preferuj ącymi wierzchołki z wi ększ ą wypłat ą. Na pocz ątku 
badali śmy modele sieci otwartych, w których preferencyjne poł ączenia s ą 
tworzone na podstawie sumy wypłat graczy z toczonyc h przez nich gier.  
W późniejszych badaniach doło Ŝyli śmy do tego jednoczesn ą ewolucj ą strategii 
graczy, która odbywa si ę na zasadzie procesu Morana. Ewolucja ta mo Ŝe 
zachodzi ć w ró Ŝnym tempie w stosunku do ewolucji grafu. Podczas pr ezentacji 
przedstawimy wyniki naszych bada ń.  
 
18:00 - 18:10  Herbata, kawa, ciastka     
 
Tomasz Witaszczyk i Aleksander Lewandowski 18:10 – 18:40 
 
Model Aktywnych Poł ącze ń oraz wariacje z nim zwi ązane 
 
Na wyst ąpieniu opowiemy o modelu aktywnych poł ącze ń zaproponowanym   
przez J.M. Pacheco, A. Traulsena oraz M. Nowaka. Na st ępnie poka Ŝemy   
nast ępuj ące rozszerzenia/wariacje na temat tego modelu: 
- uogólnienie na gry wieloosobowe 
- uogólnienie na gry z wieloma strategiami 
- zamiana czasu dyskretnego na ci ągły 
- zale Ŝność od przyj ętej skali czasu - do świadczalne wskazanie punktu   
  równowagi dla dowolnej gry 
- rozszerzenie modelu poł ącze ń o element ewolucyjny 
- próba ukazania działania modelu dla ró Ŝnych dynamik rozwoju 
 
Dariusz Leniowski i Łukasz Bieniasz-Krzywiec  18:40  – 19:10 
 
W poszukiwaniu zaginionej kooperacji 
 
Badaczy dwóch odwa Ŝnych wyruszyło w drog ę, 
W poszukiwaniu kooperacji, dawno zaginionej. 
Modeli wymy ślili ponad kilkana ście, 
Puszczaj ąc symulacje, wszcz ęli wielkie wa śnie. 
 
Modele Wam zaprezentuj ą, co zwady były powodem, 
Przedstawi ą intuicje, posłu Ŝą si ę te Ŝ dowodem. 
Gdzie diabeł tkwi powiedz ą, w tych bardziej zgodnych światach, 
Jak planowa ć gospodark ę, poka Ŝą te Ŝ na mapach. 
 
Będzie o demokracji, gdzie b ędą równi wszyscy, 
Powiedz ą te Ŝ o rodzinie, gdzie licz ą si ę tylko bliscy. 
Zlustruj ą tych równiejszych, co maja w zanadrzu co ś, 
A na zako ńczenie bajka o z ębach i to juz b ędzie do ść. 



 
Krzysztof Mogielski   19:10 – 19:40 
 
Model dynamicznych interakcji dla gier dwuosobowych  
 
W swojej prezentacji przedstawi ę model ewolucji populacji graczy,  
w którym oprócz dynamiki zwi ązanej ze zmian ą strategii wyst ępuj ą tak Ŝe   
dynamicznie zmieniaj ące si ę relacje mi ędzy graczami. Sam mechanizm   
zmiany relacji opiera si ę na egoistycznej zasadzie polepszania relacji   
z tymi, z którymi mamy lepsze wypłaty, a pogarszani a z tymi, z którymi   
mam ni Ŝsze. Opowiem o dwóch interpretacjach tego mechanizm u: w modelu   
na grafie i modelu pola średniego.  Wprowadzenie relacji niesie ze   
sob ą ró Ŝne konsekwencje, okazuje si ę mi ędzy innymi, Ŝe w przypadku gdy   
agenci graj ą w Dylemat Wi ęźnia lub gr ę Snow-Drift, mo Ŝe si ę znacznie   
poprawi ć sytuacja kooperantów. Omówi ę tak Ŝe jak ewolucja relacji mo Ŝe   
przekształci ć gr ę w któr ą graj ą agenci, zmieniaj ąc j ą w gr ę innego   
typu ni Ŝ na pocz ątku. 
 
 
 
 


